146
S
ta
n
d
 6
.2
01

M14x1,5
Ø 45
24 17
14
8
SW17
Abmessungen
Type
Hub
mm
L
ausgefahren
1 max.
Druckkraft
N
HBD-70-100 100 314 10 000
HBD-70-150 150 414 10 000
HBD-70-200 200 514 10 000
HBD-70-300 300 714 10 000
HBD-70-400 400 914 8 000
HBD-70-500 500 1 114 6 000
1 Max. Zugkraft 10 000 N für alle Hublängen.
Bestellbeispiel HBD-70-300-EE
Type (Hydraulische Bremszylinder)
Zylinder Ø (70 mm)
Hub (300 mm)
Anschlussart Kolbenstange E14
Anschlussart Druckrohr E14
Dämpfungsart separat einstellbar in
Zugrichtung
Druckrichtung
beide Richtungen
Die Anschlussarten sind beliebig kombinierbar und müssen kunden-
seitig gegen Verdrehung gesichert werden. Montagezubehör siehe
Seite 201.
B14 Gewindezapfen B14
A14 Gelenkauge A14
 bis max. 10 000 N
C14 Winkelgelenk C14
 bis max. 3200 N
D14 Gabelkopf D14
 bis max. 10 000 N
E14 Gelenkkopf E14
 bis max. 10 000 N
NEU
ACE
1
2
3
4 5 6
ACE
1
2
3
4 5 6
A14
C14
ME14
ND14
ME14
D14
E14
HBD-70
Zubehör siehe
Seite 201.
1400
1200
1000
800
600
400
200
0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Einstellung
V